1974 से 21 माच्ण 1977 कषी अिबध 
में हुए आनदोलन में मषीसा/डषीआईआर 
के तहत एक से छह माह एिं छह माह 

से अबधक अिबध तक जेल में िंद 
रहे व्यसकत्यों कषी सममान पेंरन राबर 
को बिहार मंबत्रमंडल कषी िै्ठक में िढा 
बद्या है। ित्णमान में बमल रहे क्रमरः 
7,500 (साढ़े सात हजार) एिं 
15,000 (पंद्रह हजार) में िढोतरषी 
कर 15,000 एिं 30,000 रूप्ये 
कर बद्या ग्या है। मंबत्रमंडल कषी िै्ठक 
में िूथि सतर अबधकारषी (िषीएलओ) 

का पाररश्रबमक िढाने का भषी ्फैसला 
बल्या ग्या। िषीएलओ का पाररश्रबमक 
10000 से िढाकर 14000 रुप्ये कर 
बद्या ग्या है। िषीएलओ सुपरिाइजर